Kondisi yang memprihatinkan ini membangkitkan semangat Syaikh Muhammad bin 'Abdul Wahhab رحمته الله untuk menegakkan amar ma'ruf nahi munkar. Mengajak kembali manusia untuk memurnikan ibadah hanya kepada Allah ﷻ semata, tiada sekutu bagi-Nya, serta berlepas diri dari kesyirikan dan pelakunya.
14. Beliau adalah salah seorang ulama tanah arab. Syaikh dilahirkan di tahun 1115 H atau 1703 M. Beliau berasal dari keluarga ulama. Ayah beliau seorang qadhi (hakim syari'at) di 'Uyainah dan Huraimila. Beliau hafal Al Qur'an pada usia 10 tahun atau kurang. Pada usia 13 tahun, beliau menikah.

15. Perjalanan menuntut ilmu beliau terus berlanjut. Beliau belajar kepada ulama Hijaz, Bashrah, Ahsa', dan lainnya.

- 22.** Kemudian Syaikh memaparkan berbagai permasalahan agama kepada sang Amir. Gayung bersambut, Muhammad bin Su'ud merespon pemaparan Syaikh dengan baik. Sehingga tercapailah kesepakatan untuk saling bahu-membahu membela agama Allah. Peristiwa ini terjadi pada tahun 1157 H / 1744 M. Bisa dikatakan, peristiwa tersebut adalah titik awal berdirinya Kerajaan Arab Saudi. *(Disarikan dari Majalah Qudwah, edisi 30, vol. 3 tahun 1436 H / 2015 M)*
- 23.** Akidah sebagai prioritas negeri tauhid. Secara resmi, Arab Saudi berdaulat penuh pada tanggal 23 September 1932 dengan sistem monarki. Negara ini memiliki lambang bendera bertuliskan dua kalimat syahadat, *Laa ilaaha illallaah Muhammad Rasulullaah*.